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URU alm. del – svar på spørgsmål 476 fra Michael Aastrup 

Jensen (V) stillet den 20. september 2021 til 
udenrigsministeren. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren oplyse, hvad der er grundlaget for Canadas klassificering på 
Udenrigsministeriets rejsevejledning, og hvorfor Udenrigsministeriet 
fastholder deres anbefaling om ikke-nødvendige rejser til Canada, selvom 
den anbefaling burde ændres i forbindelse med indførelsen af fase 4, jf. 
aftale om gradvis genåbning for rejseaktiviteter af 13. april 2021? 
 
 
Svar 
Udenrigsministeriets rejsevejledninger er målrettet den almindelige 
turistrejsendes behov for generelle rejseinformationer, herunder om 
mulige sikkerhedsrici på rejsemålet. Under COVID-19 har 
rejsevejledningerne været farvet på baggrund af smittesituationen i landet 
i lyset af den risiko, det udgør for en ikke-vaccineret rejsende.  
 
I Canada skal ikke-vaccinerede danske rejsende COVID-testes ved 
ankomst og herefter gå i 14 dages karantæne, som ikke kan afbrydes, og 
desuden testes på dag 8 efter ankomst. Karantænen forlænges, hvis man 
tester positivt og/eller udviser symptomer.  
 
Udenrigsministeriet har i sin rejsevejledning klassificeret Canada som 
”skraveret orange”, fordi dette karantænekrav anses som en betydelig 
indrejserestriktion, der gør det vanskeligt at afholde en ferie for personer, 
som ikke er færdigvaccineret eller tidligere smittet. 
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Det bemærkes, at Canada siden den 7. september 2021 har tilladt indrejse 
for færdigvaccinerede fra alle lande, såfremt den rejsende har været 
færdigvaccineret i mindst 14 dage med en vaccine godkendt i Canada. 
Indrejse er også muligt for ikke-essentielle formål som fx turisme for de 
færdigvaccinerede. 
 
Der gælder en række undtagelser fra den generelle anbefaling i 
rejsevejledningen, herunder, at fx færdigvaccinerede og erhvervsrejsende 
ofte uden problemer kan rejse til lande, der er ”skraveret orange”. Derfor 
opfordrer Udenrigsministeriet til, at man før rejsen undersøger 
indrejserestriktioner og krav på ambassadens COVID-19 hjemmeside, og 
at man ikke kun forholder sig til farven på kortet, men også læser teksten 
i rejsevejledningen før rejsen.  
 
Jeg ser frem til de kommende politiske forhandlinger på rejseområdet den 
12. oktober 2021 med partierne bag aftalen om gradvis genåbning af 
rejseaktiviteter fra april.  
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Jeppe Kofod 
 
 
 

 
 


